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Vikingskipsmuseet - føringer for videre arbeid 

Vi viser til tidligere korrespondanse om saken. 

 

På bakgrunn av at Statsbygg har varslet at foreliggende planer ikke lar seg realisere innenfor 

vedtatt kostnadsramme, ber KD om at prosjektet gjennomgås på ny med sikte på å ta 

kostnadene vesentlig ned. Vi ber om at det skisseres hvilke grep som er nødvendige for å 

gjennomføre prosjektet innenfor kostnadsrammen som Stortinget har sluttet seg til, og at det 

ev. synliggjøres opsjoner som viser hva mer man kan oppnå ved å øke rammen noe. 

 

Det legges til grunn at rammene prisjusteres basert på den faktiske SBED–indeksutviklingen  

som har vært i etterkant av fremleggelsen av Prop. 1 S (2021-2022). Vi er innforstått med at 

indeksen bygger på en noe annerledes sammensetning av innsatsfaktorene enn hva som er 

gjeldende for dette prosjektet, og at ulik prisvekst for innsatsfaktorene kan ha betydning for 

hva som kan oppnås innenfor kostnadsrammen. En slik virkning bør ev. identifiseres 

særskilt. 

 

Vi ber om at innspill oversendes senest torsdag 2. juni. 

 

Nedenfor redegjøres det nærmere for oppdraget. 

 

Innramming av oppdrag med sikring og grunnarbeider  

Pågående midlertidig sikringsarbeid av skip, sleder og ev. andre gjenstander fortsetter. 

 

Grunnarbeider som er en spesifikk tilpasning til et gitt design («rundt bygg») skal avvente 

videre avklaringer fra KD. Det tas sikte på at disse avklaringene kan gis i løpet av juni. 
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Side 2 
 

Optimalisering/nedskalering av planlagt omfang 

Statsbygg og UiO skal foreta en uhildet gjennomgang av konseptet, med sikte på å 

nedskalere og optimalisere prosjektet. Hele prosjektet er til vurdering, dvs. at tiltak i både 

gammelt og nytt bygg skal vurderes, men følgende skal ligge fast: 

 Det legges til grunn nytt bygg som sikrer gjenstandene 

 God tilgang for publikum (dvs. ikke «magasin») 

 Et nytt bygg må ligge i umiddelbar nærhet til det eksisterende 
 

Det er nødvendig å vurdere et minimumsprosjekt, med opsjoner som gjøres til gjenstand for 

politisk behandling etter et kost-/nytteprinsipp. Ivaretakelse av samlingens sikkerhet er et 

absolutt krav, og deretter er kostnader høyest prioriterte resultatmål. For å definere et 

minimumsprosjekt er det viktig at Statsbygg og UiO som en del av arbeidet utarbeider 

tilstrekkelig klare akseptansekriterier for hva som er godt nok mht. samlingens sikkerhet. Det 

er ønskelig med en oversikt over hvor lenge de enkelte opsjonene kan holdes åpne dersom 

KD velger å gå videre med et nedjustert prosjekt.  

 

Det skal særskilt vurderes om tiltak i eksisterende bygg kan reduseres til et minimum eller 

utgå helt fra prosjektet. Den samme vurderingen bør også gjøres for de øvrige 

delprosjektene. Vi vil også understreke at det må vurderes om arkitektoniske kvaliteter, også 

i nybygget, kan reduseres. 

 

Det bør også vurderes om endringer i kontraktsstrategi og gjennomføringsplan, herunder 

mer parallellitet i gjennomføringen, kan føre til at samlet byggetid og ev. kostnader kan 

reduseres. 

 

Kostnadene forbundet med ev. stopp eller avslutning av prosjektet bør også synliggjøres.  

 

Nytt alternativ  

I tillegg til nedskalering av planlagt omfang skal det gjennomføres en analyse av mulighetene 

for å realisere et nytt bygg med en enklere geometri. KD er innforstått med at denne 

analysen ikke vil ha samme modenhetsnivå som materialet for øvrig, men vi ser det som 

viktig at muligheten er vurdert og belyst på en god måte. 

 

Kostnadsnivå 

Det må foreligge et alternativ som ligger innenfor kostnadsrammen som Stortinget har 

vedtatt. Vi vil presisere at det ikke er tilstrekkelig at ny forventningsverdi kommer under 

kostnadsrammen. Departementet forventer en trygghet for at prosjektet kan realiseres 

innenfor kostnadsrammen som ligger på nivå med det normale kravet til kostnadsramme.  

 

Gjennomføring av oppdraget  

Vi forventer at alle parter nå samarbeider konstruktivt for å finne mulige endringer for å 

redusere kostnadene. 

 

For å ha trygghet for at «alle steiner er snudd» ønsker vi at Statsbygg og UiO vurderer 

hvordan det på en hensiktsmessig måte kan bringes inn uavhengig bistand for å bidra til å 
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besvare dette oppdraget. Med uavhengig menes her personer uten egeninteresse eller 

eierforhold til prosjektet, og som ikke har vært involvert i planleggingen (f.o.m. forprosjekt) 

eller prosjektering. Vi ber om at Statsbygg og UiO i løpet av uke 19 redegjøre for hvordan 

dette kan gjennomføres.  

 

KD ber om at Statsbygg og UiO leverer en samlet rapport til KD innen 2. juni. Ved leveranse 

2. juni skal det inkluderes en usikkerhetsanalyse som viser kostnader og usikkerhet. Gitt 

tiden til rådighet vil ikke KD gi nærmere føringer for hvordan denne skal gjennomføres, men 

den skal romme all kjent informasjon. KD forventer minimum å motta s-kurve, 

tornadodiagram og redegjørelse for de viktigste usikkerhetene.  

 

KD ber om at UiO og Statsbygg ukentlig gjennomfører statusmøter med vår rådgiver, Hans 

Hagby fra Advansia. Intensjonen fra KD er å sikre at det stilles kritiske spørsmål underveis, 

ikke å gi føringer/avklaringer.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Ida Ringdal (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Terje Johnsen 

fagdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Adresseliste 

 

Statsbygg Postboks 232 

Sentrum 

0103 OSLO 

Universitetet i Oslo Postboks 1072 

Blindern 

0316 OSLO 

 

Kopi 
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